
391

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

DETEKTIVNÍ POHÁDKOVÉ PUTOVÁNÍ

1. Na našich hradech a zámcích se natáčela řada známých českých pohádek. Při pohádkové prohlídce
 se staneš detektivem a vyhledáš pomocí indicií pohádku, která se natáčela na hradě, jehož název také musíš 
 vypátrat. Slož název z přeházených písmen.   

     Cevkorak -  ………………………….................……………….

 

2. Poznáš, které fi lmy se na tomto hradu natáčely?

Jeden král odjel na krátkou cestu a než se vrátil, tak měl své tři dcery pryč. Doma zůstal jen jejich bratr. Princ Velen
se zamiloval do Večernice. Aby princeznu získal, plnil mnoho úkolů. Pomáhali mu jeho švagři. Bojoval se zlým
čarodějem, kterého porazil. 

a. Jak se fi lm jmenuje? ……………………………………….............................................................................…………………………………

b. Jak se jmenovali švagři prince Velena? …………………......................................................................…………………………………

c. Jak se jmenovala jejich sestra? ………………………………………………….........................................................................………….

Na stejném hradě řádili děti a duchové. Zpívali spolu písničku: 

 Skřítkové, zedníci zanechte spánku.
 Vezměte kladívko, lžíci a fanku.
 Písek se červená, vápno se bělá.
 Brána je zřícená, ať stojí celá.

a. Jak se fi lm jmenuje? ………………………………………………...............................................................................……………………….

b. Znáš jméno rytíře a jeho dcery? ………………..................................................................….......………………………………………..



392

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

3. Najdi hrad na mapě a vyznač bodem do mapy. Zjisti, jak je hrad starý.

 Hrad byl založen ve   …….....………................…….   století. 

4. Nakresli podle fantazie pohádkový hrad. Mohutný, nedobytný, s vysokými věžemi, hradbami, strmými schodišti
 a bludištěm průchodů, uliček, můstků, ochozů a chodeb.


